
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 10-03-17  Numero  43 

Oggetto: EDIFICIO EX COLLEGIATA - REALIZZAZIONE SEDE PROVVISORIA MUSEO
DEL PAESAGGIO - 1°STRALCIO ALLESTIMENTO LOCALE AL PIANO TERRA DA ADIBIRE A
MUSEO DEL PAESAGGIO - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 13:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che a seguito della grave crisi sismica iniziata il 24/08/2016 che ha
gravemente danneggiato il patrimonio edilizio e storico di questo Comune, diversi edifici
comunali sono stati dichiarati inagibili;

Tra gli edifici più danneggiati c’è l’ex Chiostro di S. Francesco dov’è ubicato il
Museo Antropogeografico, che occupa tutto il primo piano dell’edifici e pertanto non
fruibile per motivi di sicurezza;

E’ stato quindi deciso di effettuare il trasloco di tutti i materiali e contenuti museali
presso una nuova sede idonea ad ospitare tale struttura;

A tal fine, previa verifica delle condizioni di sicurezza, è stato individuato il locale
sito al piano terra dell’edificio Ex Collegiata sempre nel centro storico del paese,
attualmente utilizzato come garage ad uso pubblico;

Considerato pertanto che occorre provvedere con sollecitudine all’adeguamento del
locale stesso mediante interventi che riguardano soprattutto le finiture interne e gli impianti
tecnologici e successivamente lo spostamento dei materiali e strutture con l’allestimento
presso la nuova struttura;

Visto il progetto definitivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale avente ad
oggetto: “EDIFICIO EX COLLEGIATA – REALIZZAZIONE SEDE PROVVISORIA
MUSEO DEL PAESAGGIO – 1° STRALCIO ALLESTIMENTO LOCALE AL PIANO
TERRA DA ADIBIRE A MUSEO DEL PAESAGGIO” per un importo complessivo di €.
45.000,00 composto dai seguenti elaborati:

A – Relazione Tecnica;
B – Computo Metrico e Quadro Tecnico Economico;
C – Inquadramento territoriale;
1 – Planimetria con indicazione degli interventi;
2 – Pianta Impianto Elettrico;
3 – Pianta Impianto di Riscaldamento;

Visto il Quadro Economico di progetto, come di seguito riportato:
Lavori
Lavori a misura (compresi oneri di sicurezza) €. 33.308,52-
Somme a disposizione dell’Amm.ne
IVA su Lavori (22%) €.   7.327,87-
Imprevisti e lavori in economia IVA compresa €.   2.200,00-
Spese generali e  consulenza             €.   2.163,61-

Totale Somme a disposizione             €. 
11.691,48

TOTALE PROGETTO €. 45.000,00

Dovendo procedere all’esecuzione delle opere;

PROPONE DI DELIBERARE

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale1.
nonché motivazione del presente atto;

DI APPROVARE il Progetto Definitivo dei lavori di: REALIZZAZIONE SEDE2.
PROVVISORIA MUSEO DEL PAESAGGIO – 1° STRALCIO ALLESTIMENTO
LOCALE AL PIANO TERRA DA ADIBIRE A MUSEO DEL PAESAGGIO”
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo complessiva di €.
45.000,00, come da quadro economico sopra descritto;

DI PROVVEDERE alla copertura finanziaria per l’intero importo mediante3.
inserimento nell’elenco della Contabilità speciale del Sisma 2016 al punto 7 h
“Ripristino Servizi” oppure utilizzando la donazione già versata da parte della
Comunità legnanese di cui ai punti 05/06 del 2/01/2017 dell’elenco generale che
prevede un importo totale di € 53.933,56;

DI NOMINARE quale responsabile del procedimento l’ing. Andrea Spinaci4.
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, l’atto deliberativo immediatamente5.
eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione formulata;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267 del 18.08.2000, è corredata dal parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area
Tecnica;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredato, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere di regolarità contabile del
Responsabile dell’Area Contabile;

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale1.
nonché motivazione del presente atto;

DI APPROVARE il Progetto Definitivo dei lavori di: REALIZZAZIONE SEDE2.
PROVVISORIA MUSEO DEL PAESAGGIO – 1° STRALCIO ALLESTIMENTO
LOCALE AL PIANO TERRA DA ADIBIRE A MUSEO DEL PAESAGGIO”
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo complessiva di €.
45.000,00, come da quadro economico sopra descritto;

DI PROVVEDERE alla copertura finanziaria per l’intero importo mediante3.
inserimento nell’elenco della Contabilità speciale del Sisma 2016 al punto 7 h
“Ripristino Servizi” oppure utilizzando la donazione già versata da parte della
Comunità legnanese di cui ai punti 05/06 del 2/01/2017 dell’elenco generale che
prevede un importo totale di € 53.933,56;

DI NOMINARE quale responsabile del procedimento l’ing. Andrea Spinaci4.
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134,
comma IV del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, sull'ordinamento degli EE.LL..

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   10-03-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   10-03-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6628  Amandola, li 15-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 15-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 15-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 10-03-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 15-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-03-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


